Số  02  Phan Đình Phùng,     Phường Quang Vinh,     Thành phố Biên Hòa, Tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 843.558, Fax: (02513) 943.511, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 6764 /SYT-VP

Đồng Nai, ngày 12 tháng 10 năm 2022
V/v khắc phục tình trạng cán bộ,

công chức, viên chức nghỉ việc,

thôi việc

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Văn bàn số 10594/UBND-KGVX ngày 06/10/2022 của UBND tỉnh

về việc khắc phục tình trạng cán bộ, công chức, viên chức nghỉ việc, thôi việc.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiên cứu, triển khai, thực hiện một

số giải pháp sau:

1. Quan tâm, kịp thời nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, đặc biệt là đội ngũ

công chức, viên chức cấp cơ sở; cải thiện môi trường làm việc theo hướng

chuyên nghiệp, hiện đại, cạnh tranh lành mạnh, tạo cơ hội phát triển, đoàn kết,

gắn bó, ổn định của đội ngũ công chức, viên chức.

2. Xem xét, hỗ trợ kịp thời đối với công chức, viên chức có hoàn cảnh kinh

tế khó khăn thuộc thẩm quyền đơn vị quản lý.

3. Làm tốt công tác cán bộ, xây dựng đội ngũ lãnh đạo, quản lý có năng

lực, uy tín để tổ chức tốt công việc, tạo niềm tin, khuyến khích công chức, viên

chức làm việc, cống hiến.

4. Đổi mới công tác bố trí, sử dụng công chức, viên để tạo cơ hội,

điều kiện phát triển, nhất là cán bộ trẻ; khuyến khích, tạo điều kiện để

công chức, viên chức được tham gia học tập nâng cao trình độ, năng lực làm

việc thông qua các chương trình, dự án đào tạo, bồi dưỡng ở trong nước và nước

ngoài một cách thiết thực, cụ thể, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

5. Chú trọng nâng cao phẩm chất đạo đức và làm tốt công tác giáo dục

chính trị tư tưởng cho đội ngũ công chức, viên chức, tạo tư tưởng yên tâm làm

việc trong khu vực nhà nước.

6. Tiếp tục đổi mới lề lối làm việc, cải cách hành chính, nâng cao hiệu

lực, hiệu quả quản lý nhà nước; đẩy nhanh chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ

thông tin trong hoạt động công vụ và cung ứng dịch vụ sự nghiệp công.

7. Giao Giám đốc đơn vị chủ động nắm bắt tình hình, phân tích, đánh giá,

làm rõ nguyên nhân, đề xuất giải pháp, bảo đảm xây dựng đội ngũ công chức,

viên chức của đơn vị đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

8. Giao Thanh tra Sở Y tế chủ trì phối hợp với các phòng chuyên môn Sở Y

tế tiếp tục theo dõi đôn đốc, thanh tra, kiểm tra các đơn vị thực hiện nghiêm các

quy định về quản lý, sử dụng và chế độ, chính sách đối với đội ngũ công chức,

viên chức, đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động công vụ,

công chức, tạo môi trường thuận lợi cho công chức, viên chức làm việc.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, VP

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T08:07:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!